PARANACIDADE - Serviço Social Autônomo

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 (SUSPENSO)
Autorizações para Licitações
Postado em: 30/07/2019

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO DE OBRAS PÚBLICAS
 SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE  AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  O
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE, por meio da Comissão Especial de Licitação,
nomeada pela Portaria n° 018/2019 de 02 de julho de 2019, trona público para conhecimento dos
interessados, que a licitação modalidade CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 - TÉCNICA E PREÇO em
03 LOTES - objetivando a contratação de empresa(s) para a Elaboração dos PLANOS DE
DESENVOLVIMENTO INTEGRADOS DAS REGIÕES METROPOLITANAS DE LONDRINA,
MARINGÁ E CASCAVEL, com abertura marcada para o dia 19 de setembro de 2019, as 14:00, foi
SUSPENSA TEMPORARIAMENTE, sine die, por determinação do Superintendente do
PARANACIDADE, de forma a buscar composição entre os conselhos CREA e CAU e que o certame
possa seguir sem ulteriores entraves.
 INFORMAÇÕES: www.paranacidade.org.br ou www.sedu.pr.gov.br.  E-mail:
pduis@paranacidade.org.br  Curitiba, 02 de setembro de 2019.
 Vilma Regina Gonçalves Dias
 Presidente da Comissão Especial de Licitação     AVISO ORIGINAL ABAIXO:  GOVERNO DO
ESTADO DO PARANÁ
 SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO
 SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE  EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001 / 2019
 TÉCNICA E PREÇO  O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE torna público que
realizará, às 14:00 horas do dia 19 de setembro do ano de 2019, na Rua Ernani Santiago de
Oliveira, nº 280, PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS, CEP - 80530-130, Centro Cívico em Curitiba,
Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, tipo Técnica e Preço, em 03 (três) Lotes, para a abertura das
propostas para ELABORAÇÃO dos Planos de Desenvolvimento Urbano Integrado - PDUI nas 03
(três) Regiões Metropolitanas: Londrina (lote 01), Maringá (lote 02) e Cascavel (lote 03) - A Pasta
Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser
examinada no endereço acima indicado a partir do dia 30 de julho  de 2019, no horário comercial, ou
solicitada através do e-mail pduis@paranacidade.org.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail
acima mencionados - Telefones: Roberta 3250-7254 ou Maria Inês 3350-3327.  Curitiba, 26 de julho
de 2019.  João Carlos Ortega
 Superintendente do PARANACIDADE     Documentos relacionados:
 Respostas aos questionamentos quanto ao edital CN Nº 001/2019 - 01
 Respostas aos questionamentos quanto ao edital CN Nº 001/2019 - 02
 Suspensão da Licitação  Anexos:  Modelo Nº 05 - Auto Avaliação - Pontuação da Equipe Técnica
da Proponente
 Modelo Nº 08 - Relação Nominal dos Profissionais Designados(equipe técnica da proponente)
 Modelo Nº 12 - Quadro Relacional

https://www.paranacidade.org.br 7/5/2024 0:37:54 - 1

https://www.paranacidade.org.br
mailto:paranacidade@paranacidade.org.br